
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 851 de 21 de Novembro de 2024

DATA: 21/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 21/11/2024 18:37:26

IP com n°: 192.168.100.59
www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=932

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** - em 21/11/2024 
18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

aDOM 1/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

ABERTURA DE SESSÃO: 017/2024 - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TENDO POR OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E BANCADAS DE LABORATÓRIO 
PARA O CULTIVO, BENEFICIAMENTO E PREPARAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS, COM O OBJETIVO DE E

EXTRATO DE CONTRATO: 327/2024 -  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E DIETA ENTERAL E ORAL A 
FIM DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPECURU-MIRIM–MA.

EXTRATO DE CONTRATO: 332/2024 -  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E DIETA ENTERAL E ORAL A 
FIM DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPECURU-MIRIM–MA.

EDITAL

RESULTADO FINAL: 001/2024 - RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO ALDIR BLANC  Nº 

01/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

2/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - ABERTURA DE SESSÃO: 017/2024

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.06.11.0017

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio do Secretário Municipal de Educação torna público aos 
interessados que será reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 013/2024, na forma eletrônica, do tipo menor 
preço por item, em regime de Empreitada por preço global, tendo por objeto o registro de preços para futura e eventuais aquis ições 
de equipamentos e bancadas de laboratório para o cultivo, beneficiamento e preparação de plantas medicinais, com o objetivo d e 
estruturar a farmácia viva e apoiar o uso de fitoterápicos no sus, atendendo à demanda da secretaria municipal de saúde de 
Itapecuru Mirim-Ma, conforme tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.. A reabertura da sessão 
está prevista para o dia 22 de Novembro de 2024 às 09h000min – horário local de Itapecuru -Mirim/MA. A reabertura da sessão 
será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos 
através do e-mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br. 

Itapecuru-Mirim/MA, 21 de Novembro de 2024.

____________________________________________________
RAIMUNDO ÍNDIO DO BRASIL BANDEIRA DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

3/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 327/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 327/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.07.0039, ORIUNDO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 . PARTES: Município de Itapecuru-Mirim através da 

Secretaria Municipal de Saúde, utilizando os recursos do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa LYF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.  OBJETO: Aquisição de medicamentos e dieta enteral e oral a fim de 
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru -Mirim–MA. VALOR: R$ 20.375,40 (vinte mil trezentos e setenta e 
cinco reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 18/11/2024. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e 
demais legislação aplicável, Decreto Municipal n° 075/2023, de 13 de novembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 
13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, UNID. ORÇAM: 1301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 
2.056 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1600000000 – TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO DE MANUT., VALOR: R$ 1.812,00; ÓRGÃO: 
13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, UNID. ORÇAM: 1301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 10 303 0012 
2.076 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 2621000000 - TRANSFERÊNCIA SUS DE GOVERNO ESTADUAL, VALOR: 
18.563,40. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Raimundo Índio do Brasil Bandeira de Melo - Secretário Municipal de Saúde. 
P/CONTRATADA: Felipe Longa da Fonte – Representante legal. Itapecuru Mirim – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

4/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 332/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 332/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.07.0042, ORIUNDO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 . PARTES: Município de Itapecuru-Mirim através da 

Secretaria Municipal de Saúde, utilizando os recursos do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa SHOPMED BRASIL COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA.  OBJETO: Aquisição de medicamentos e dieta enteral e oral a fim de suprir a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Itapecuru -Mirim–MA. VALOR: R$ 11.790,00 (onze mil setecentos e noventa reais). DATA DA 
ASSINATURA: 21/11/2024. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, Decreto Municipal 
n° 075/2023, de 13 de novembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; UNID. 
ORÇAM: 1301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 10 303 0012 2.076 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE 
RECURSO: 2621000000 - TRANSFERÊNCIA SUS DE GOVERNO ESTADUAL. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Raimundo 
Índio do Brasil Bandeira de Melo - Secretário Municipal de Saúde. P/CONTRATADA: Marlene Portella Araújo – Representante 
legal. Itapecuru Mirim – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

5/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO - EDITAL - RESULTADO FINAL: 001/2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO ALDIR BLANC  Nº 01/2024

A Secretaria Municipal da Juventude, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo disponibiliza o resultado final do edital de 
chamamento público ALDIR BLANC nº 01/2024.  A análise considerou a Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), Lei nº 14.903/2024 (Marco 
regulatório do fomento à cultura), Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e 
Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).  

Informa ainda que as assinaturas dos termos de execução ocorrerão entre os dias 22 e 27 de novembro em dias úteis. 
Dúvidas e esclarecimentos devem ser enviados para o e -mail: aldirblancitapecuru@gmail.com . 

A versão pode ser acessada no site da prefeitura municipal: Aba “Processos Seletivos” – “Lei Aldir Blanc”. Disponível em 
https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/processoseletivo.php?grup=31

Itapecuru Mirim, 21 de novembro de 2024

Klebert Jhone Sandes Lago 

Secretário Municipal de Juventude, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

1. MÚSICA

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
MARCO ANTONIO DA SILVA 
DE SOUZA

********3-43 7 10 10 10 10 10 10 5 75
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

2
.

ANTONIA RENATA MARTINS 
PEREIRA SILVA

********3-31 10 8 8 10 10 10 10 5 71
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

3
.

VINÍCIUS DANIEL SANTOS 
CHAGAS BELFORT

********3-18 10 8 8 10 8 10 10 5 69
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

4
.SILAS DA SILVA GOMES ********3-16 10 10 8 10 10 10 10 68

CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

5
.

A. IRMÃ DOROTHY DOS 
AGRIC. E AGRIC. DO 
ASSENTAMENTO CRISTINA 
ALVES

*****661
\0001-30 10 10 8 10 10 10 10 68

CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

6
.

MARIA DALVA PIRES 

BELFORT ********3-30 8 8 8 8 8 8 10 5 5 68
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

7
.

PEDRO FILIPE NOGUEIRA 
BELFORT 

********3-52 10 8 8 8 8 10 10 5 67
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

8
.FRANCISCO CHAVES ********3-53 10 10 8 8 8 10 10 64

CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

9
.

RÔMULO ANTONIO VIEIRA 
MONTEIRO

********3-78 10 8 8 10 8 10 10 64
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

1
0
.

BENEDITO DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES

********3-99 9 10 8 8 8 10 10 63
CLASSIFICADO POR SOBRA DE 
RECURSOS DA CATEGORIA 
TEATRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

6/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

1
1
.

DANDARA EDNALDA SILVA 
DE OLIVEIRA

********3-81 8 8 8 8 8 8 10 5 63
CLASSIFICADO POR SOBRA DE 
RECURSOS DA CATEGORIA 
TEATRO (VALOR REDUZIDO)

1
2
.

ANTÔNIO DA SILVA DOS 
SANTOS 

********3-46 8 8 6 8 8 10 10 5 63
CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

1
3
.

JOSÉ FÁBIO BRITO VIEIRA ********3-75 10 8 8 8 8 10 10 62 EXCEDENTE

1
4
.

HUGO RAFAEL ROSA DO 
NASCIMENTO

********3-69 8 8 8 10 8 10 10 62 EXCEDENTE

1
5
.

FRANCISCO BARBOSA ********3-82 8 8 8 8 6 8 10 5 61 CLASSIFICADO POR COTA PCD

1
6
.

HENRIK SOARES SANTOS ********3-25 10 8 8 8 8 8 10 60 EXCEDENTE

1
7
.

ERAUDINO BARBOSA ********304 8 8 8 8 8 10 10 60 EXCEDENTE

1
8
.

EMERSON CARLOS SOUSA 
BARBOSA

********3-69 8 8 8 8 8 10 10 60

EXCEDENTE

1
9
.

JOSÉ PAULO LOPES 
SOUSA

********3-15 8 8 8 6 8 6 10 5 59

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

2
0
.

JOÃO MATIAS CARDOSO

********3-62 8 8 8 6 8 6 10 5 59

CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

2
1
.

RAIMUNDO DORIMAR 
VIEIRA DA SILVA 

********3-38 8 8 6 4 8 10 10 5 59

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

2
2
.

RICARDO LUIZ DOS 
SANTOS 

********8-42 8 8 8 8 8 8 10 58

EXCEDENTE

2
3
.

MARIA DE FÁTIMA 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

********3-03 8 8 8 6 6 6 6 5 5 58

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

2
4
.

EDINAEL NASCIMENTO DE 
LIMA 

********3-72 8 8 8 8 8 8 4 5 57

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

2
5
.

JOSÉ MATIAS DA LUZ 
PEREIRA

********1-96 6 8 6 4 8 10 10 5 57

CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

2
6
.

JARLISSON SEBASTIÃO 
ARAÚJO SILVA

********3-68 8 8 8 8 8 8 8 56

EXCEDENTE

2
7
.

JADIEL VIANA SILVA 

********3-20 8 8 8 8 6 8 10 56

EXCEDENTE

2
8
.

FRANKL MARTINS DO 
NASCIMENTO SANTOS

********3-97 6 8 8 8 6 8 10 54

EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

7/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

2
9
.

RAIMUNDO JOÃO 
BEZERRA LINHARES

********3-00 6 8 8 6 8 8 10 54

EXCEDENTE

3
0
.

ERIKA MENDES DE 
OLIVEIRA

********2-09 8 8 8 6 6 6 6 5 53

EXCEDENTE

3
1
.

ANDRÉ DOS SANTOS 

********3-23 6 6 6 6 6 8 10 5 53

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

3
2
.

JOSÉ RIBAMAR DA SILVA 
MATOS 

********3-20 6 8 8 6 6 8 10 52

EXCEDENTE

3
3
.

EDMILSON MARTINS 

********3-00 6 6 6 6 6 8 8 5 51

CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

3
4
.

MARCOS FERREIRA

********3-66 6 6 6 6 6 8 8 5 51

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

3
5
.

GELVANNE SOARES 
AROUCHE

********3-04 6 8 6 6 6 8 10 50

EXCEDENTE

3
6
.

KLEBER DOS SANTOS 
MENDES 

********304 6 8 6 6 6 8 10 50

EXCEDENTE

3
7
.LUKAS KAUÃ CARDOSO 

LOPES ********3-40 6 6 8 6 6 8 8 48

EXCEDENTE

3
8
.

ENILDO SILVA ********3-63 6 6 6 6 6 8 10 48

EXCEDENTE

3
9
.FRANK LÚCIO RAMOS 

MARTINS ********3-53 6 6 6 6 6 6 6 5 47

EXCEDENTE

4
0
.

JOCIVALDO LICA NEVES ********3-10 6 6 6 6 6 6 10 46

EXCEDENTE

4
1
.CLAUDINETE BATISTA 

VIEIRA ********3-97 4 4 4 6 4 8 10 5 45

EXCEDENTE

4
2
.

INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO E 
GESTÃO SOCIAL

********
456/0001-3

1 6 8 6 6 6 6 0 38

EXCEDENTE

2. LIVRO E LITERATURA

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
GABRIELA DE SANTANA 
OLIVEIRA

********3-72 10 10 8 10 10 10 10 5 73
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.LAISA LOPES PEREIRA ********3-21 8 8 8 10 10 10 8 5 5 72

CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3
.

KEYLLIANE DE SOUSA 
MARTINS 

********3-80 10 10 10 8 8 10 10 5 71 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

8/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

4
.

AGNAELDO ÁQUILA VIANA 
DOS SANTOS

********320 10 10 8 8 10 10 10 5 71
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

5
.

LEANDRO DE ASSIS 
NASCIMENTO DOS 
SANTOS

********3-67 10 10 10 10 10 10 10 70 EXCEDENTE

6
.

ACADEMIA 
ITAPECURUENSE DE 
CIÊNCIAS, LETRAS E 
ARTES – AICLA.

*****
788/0001-8
1

10 10 10 10 10 10 10 70 EXCEDENTE

7
.EDVAN CALDAS SOARES ********3-44 10 10 8 10 10 10 10 68 EXCEDENTE

8
.

RAIMUNDO NONTAO 
LOPES JÚNIOR 

********3-34 8 10 8 10 10 10 10 66 EXCEDENTE

9
.

FABIANA PEREIRA DE 
ANDRADE 

********3-78 8 8 8 8 8 8 8 5 5 66
CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

1
0
.

MOACIENE MONTEIRO DE 
ARAÚJO LIMA

********3-20 8 8 8 8 8 10 10 5 65 CLASSIFICADO POR COTA PCD

1
1
.

KEYCIANE DE SOUSA 
MARTINS 

********3-97 8 8 6 8 8 10 10 5 63 EXCEDENTE

1
2
.

NATANAEL VIEIRA ********3-94 10 8 8 8 8 10 10 62 EXCEDENTE

1
3
.

JOSÉ ARAÚJO LAGES 
JÚNIOR 

********3-11 8 8 6 8 8 10 10 58 EXCEDENTE

1
4
.

SIRLANE RODRIGUES 
PENHA

********3-52 8 8 6 6 6 6 6 5 5 56

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

1
5
.

THAYANE CRISTINA LOPES 
COSTA

********3.65 8 8 6 8 6 8 6 5 55 EXCEDENTE

3. DANÇA 

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
JEFFERSON YURI DA SILVA 
LIMA ********3-05 8 10 10 10 10 10 10 5 73

CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.MARINÊS CUNHA MARTINS

********3-36 10 10 8 10 8 10 8 5 69
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3
.ANAILDES MORERA COSTA

********3-04 8 8 8 8 10 10 10 5 67
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4
.

ANA AMÉLIA SAMPAIO DE 
MENEZES SOUZA

********3-33 8 10 8 6 6 6 10 5 5 64
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

5
.

CLEITON DOS ANJOS 
GOMES SOUSA

********3-10 8 8 6 8 8 10 10 5 63
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

6
.

RAIMUNDO DÁCIO 
FERREIRA

********3-68 8 8 8 8 6 8 10 56
CLASSIFICADO POR SOBRA 
NAS VAGAS DE COTAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

9/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

7
.

ASSOCIAÇÃO GRUPO 
CULTURAL ENCANTO DE 
LISBOA

*****
043/0001-0

0 8 8 8 6 8 8 10 56
CLASSIFICADO POR SOBRA 
NAS VAGAS DE COTAS

8
.

ERISON CASSIO LAGO 
FERREIRA LEITÃO

********3-70 8 8 8 10 8 4 4 5 55

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

9
.

KEROLAYNE CARVALHO 
DE OLIVEIRA

********3-05 8 8 6 4 8 8 8 5 55 EXCEDENTE
1

0
.

RICARDO GUSTAVO SILVA

********3-31 8 8 6 6 6 10 10 54 EXCEDENTE

1
1
.

RAIMUNDO NONATO PIRES 
BELFORT

********3-06 6 6 6 4 4 6 10 5 47

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

4. TEATRO 

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O
TOT
AL

1. 
INSTITUTO NASCENTE 
DAS CRIOULAS

*****
788/0001-0
3

10 10 10 10 10 10 8 5 73
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

ALLISON RILKTT COSTA 
SANTOS

********3-00 10 10 10 10 10 10 10 70
CLASSIFICADO POR SOBRA 
NAS VAGAS DE COTAS

3
.

GLEYDSON DE CASTRO 
OLIVEIRA ANAPURU ********3-27 10 8 8 10 8 10 10 5 69

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA INDÍGENA

4
.

RAIMUNDO DÁCIO 
FERREIRA 

********3-68 6 6 6 6 4 6 8 42
CLASSIFICADO POR SOBRA 
NAS VAGAS DE COTAS

5. ARTESANATO

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
MARIA DOMINGAS 
PEREIRA ********3-01 8 8 8 10 8 10 10 5 5 72

CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

MARIA ALICE COSTA 
SANTOS

********3-04

10 10 8 10 8 10 10 5 71

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

3
.

ÉRICA MENDES DE 
OLIVEIRA 

********2-09 8 10 10 10 10 10 6 5

69

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

4
.

FRANCISCO DAS CHAGAS 
DE ANDRADE

********3-10 8 10 8 10 8 10 10 5 69 CLASSIFICADO EM COTA PCD
5

.
RENAN MOURA CARDOSO ********3-08 10 8 8 8 8 8 8 5 63

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

6
.

ADRIANO DA SILVA 
BARBOSA

********3-85 8 8 8 8 8 8 10 58 EXCEDENTE 
7

.
MANOEL CARDOSO FILHO ********3-87 8 8 8 8 8 8 8 56 EXCEDENTE 

8
.RENATA CRISTINA 

MARTINS ********3-14 6 8 6 6 6 8 10 5 55 EXCEDENTE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

10/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

9
.KAREN LOUISE CARDOSO 

LOPES ********3-10 8 6 8 6 6 6 6 5 51 EXCEDENTE 
1

0
.LIZIANE MARTINS RABELO 

SOUSA ********3-87 6 6 8 6 6 6 6 5 49 EXCEDENTE 

1
1
.

ROMERSON SILVA ********3-02 6 6 0 8 6 6 6 38 EXCEDENTE

6. ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. JOSICLÉA PIRES DA SILVA ********3-61 8 8 8 8 8 8 8 5 5 5 71
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

JEFFERSON YURI DA SILVA 
LIMA 

********3-05 8 8 8 10 8 10 10 5 67
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

3
.

JOSÉ DE RIBAMAR DA 
SILVA ********3-72 8 8 8 8 6 10 10 58 EXCEDENTE

4
.FELIPE FERREIRA ARAÚJO ********3-55 8 8 6 8 6 6 8 5 55

CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

5
.

LUIZ CARLOS CABRAL 
MOREIRA 

********3-63 8 8 6 4 4 10 10 5 55

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

6
.LUZIA COSTA ********3-00 4 4 4 4 4 6 6 5 5 42

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

7
.

MARIA ANTONIA DA 
CONCEIÇÃO MENDES 

********1-20 4 4 4 4 4 4 4 5 5 38 EXCEDENTE

7. PATRIMÔNIO CULTURAL 

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O
TOT
AL

1. 
KATIANA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

********3-38 10 10 10 10 10 10 10 5 5 80
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

FRANCISCO DAS CHAGAS 
DE ANDRADE 

********3-10 10 8 10 10 10 10 10 5 73 CLASSIFICADO POR COTA PCD

3
.

MARIA DAS DORES 
BELFORT MOTA

********3-34 8 8 6 10 8 10 10 5 5 70
CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

4
.

GLEYDSON DE CASTRO 
OLIVEIRA ANAPURU

********3-27 10 8 8 10 8 10 10 5 69
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA INDÍGENA

5
.

MARCOS ADRIANO 
BELFORT PEREIRA ********3-93 10 8 8 10 8 10 10 5 69

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

6
.MARIANO DE SOUSA SILVA ********3-58 10 8 6 8 8 10 10 5 65 EXCEDENTE

7
.LUZITANO BELFORT ********3-20 10 8 6 10 8 10 10 62 EXCEDENTE

8
.

PEDRO FELIPE NOGUEIRA 
BELFORT

********3-52 8 8 6 6 8 10 10 5 61 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

11/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

9
.

FRANCISCA DAS CHAGAS 
FERREIRA DE SOUSA

********3-67 4 6 6 4 0 10 10 5 5 50 DESCLASSIFICADA

1
0
.

CLEZE DA CONCEIÇÃO ********2-10 4 6 6 4 0 10 10 5 5 50 DESCLASSIFICADA

1
1
.

MARIA JOSÉ MENDES 
NUNES

********3-49 4 6 6 4 0 10 10 5 5 50 DESCLASSIFICADA

1
2
.

SIRLANE RODRIGUES 
PENHA

********3-52 8 8 6 8 8 0 0 5 5 48 DESCLASSIFICADA

1
3
.

JORGE SANDRO COSTA ********3-27 4 6 6 4 0 10 10 5 45 DESCLASSIFICADO

1
4
.

DAMIÃO SANTOS BELFORT 
PIRES

********3-02 4 6 6 4 0 10 10 5 45 DESCLASSIFICADO

1
5
.

ROSANA DA CONCEIÇÃO ********3-94 4 4 4 6 0 6 6 5 5 40 DESCLASSIFICADA

8. CURTA METRAGEM 

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
KEYCIANE DE SOUSA 
MARTINS 

********3-97 10 10 8 10 10 10 10 5 73
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

INSTITUTO NASCENTE 
DAS CRIOULAS 

*****
788/0001-0
3

10 10 8 10 10 10 8 5 71
CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

3
.

KATIANA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

********3-38 10 10 10 6 10 8 6 5 5 70
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

4
.

KEYLLIANE DE SOUSA 
MARTINS 

********3-80 10 10 10 10 8 8 8 5 69 EXCEDENTE

5
.

ALLISON RILKTT COSTA 
SANTOS ********3-00 10 10 8 10 10 10 10 68 EXCEDENTE

6
.JOSICLÉA PIRES DA SILVA ********3-61 8 8 8 8 8 6 6 5 5 5 67

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

7
.

LEANDRO DE ASSIS 
NASCIMENTO DOS 
SANTOS

********3-67 10 10 8 10 10 8 8 64 EXCEDENTE

8
.

CENTRO DE FORMAÇÃO 
PAROQUIAL EDEL QUINN

*****
014/0001-0
8

10 10 10 8 8 10 8 64 EXCEDENTE

9
.JOSÉ MATOS CARDOSO ********3-90 10 8 8 8 8 8 8 5 63

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

1
0
.

FERNANDO MIGUEL 
MOURA CARDOSO

********3-74 10 8 8 8 8 8 8 5 63 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

12/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

1
1
.

RAIMUNDO NONATO 
LOPES JUNIOR 

********3-34 8 8 8 8 10 8 8 5 63 EXCEDENTE

1
2
.

JARLISSON SEBASTIÃO 
ARAUJO SILVA

********3-68 10 10 10 8 8 8 8 62 EXCEDENTE

1
3
.

ASSOCIACAO FOLCLORICA 
E CULTURAL BUMBA BOI 
MOCIDADE ALEGRE

*****
423/0001-5
7

6 8 8 8 8 8 10 5 61 EXCEDENTE

1
4
.

JOÃO CLÁUDIO MENEZES 
GONÇALVES

********3-00 8 8 8 8 8 8 8 5 61 EXCEDENTE

1
5
.

KÉSSIA PINTO DA SILVA ********3-77 8 8 8 8 6 6 6 5 5 60 EXCEDENTE

1
6
.

JOSÉ ARAÚJO LAGES 
JUNIOR 

********3-11 8 8 6 8 8 10 10 58 EXCEDENTE

1
7
.

RÔMULO ANTONIO VIEIRA 
MONTEIRO 

********3-78 8 8 8 8 8 8 8 56 EXCEDENTE

1
8
.

MARCOS FERREIRA ********3-66 8 8 8 8 6 6 6 5 55 EXCEDENTE

1
9
.

FRANCINETE FERREIRA ********3-05 8 8 8 8 6 6 4 5 53 EXCEDENTE

2
0
.

THAYANE CRISTINA LOPES 
COSTA

********3.65 8 8 8 6 6 6 6 5 53 EXCEDENTE

2
1
.

FELIPE FERREIRA ARAÚJO ********3-55 8 8 6 6 6 6 6 5 51 EXCEDENTE

2
2
.

RICARDO LUIZ DOS 
SANTOS

********8-42 8 8 8 6 6 6 8 50 EXCEDENTE

9. VIDEOCLIPE 

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
FERNANDO MIGUEL 
MOURA CARDOSO 

********3-74 10 8 10 10 10 10 10 5 73
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

MARIA DALVA PIRES 
BELFORT

********3-30 8 8 8 8 8 8 10 5 5 68
CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

3
.

MIRIAN LUMENA LAGO DA 
CONCEIÇÃO

********3-57 10 8 8 8 8 10 10 5 67 EXCEDENTE

4
.

JOÃO VITOR BEZERRA 
SOUSA ********3-05 8 8 8 8 8 10 10 5 65

CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

5
.

VINÍCIUS DANIEL SANTOS 
CHAGAS BELFORT

********3-18 8 8 8 8 8 10 10 5 65

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

6
.

ASSOCIACAO FOLCLORICA 
E CULTURAL BUMBA BOI 
MOCIDADE ALEGRE

*****
423/0001-5
7

6 8 8 8 8 8 10 5 61

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

13/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

7
.

FRANCIVALDO DA 
CONCEIÇÃO

********3-22 8 8 8 8 8 8 10 58 EXCEDENTE

8
.

RAIMUNDO DORIMAR 
VIEIRA DA SILVA

********3-38 6 6 6 6 6 10 10 5 55 EXCEDENTE

9
.

JOSEILSON MATIAS 
CARDOSO 

********3-05 6 6 8 6 6 6 10 5 53 EXCEDENTE

1
0
.

JOÃO CLIMACO VIEIRA 
CARDOSO

********3-91 6 6 8 6 6 6 10 5 53 EXCEDENTE

1
1
.

HENRIK SOARES SANTOS ********3-25 8 8 6 6 6 8 10 52 EXCEDENTE

1
2
.

CLAUDINETE BATISTA 
VIEIRA

********3-97 4 4 6 6 6 8 10 5 49 EXCEDENTE

1
3
.

FRANKL MARTINS DO 
NASCIMENTO SANTOS

********3.97 6 6 6 4 6 6 10 44 EXCEDENTE

1
4
.

MARIA DE FATIMA 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

********3-03 6 6 6 4 4 4 4 5 39 EXCEDENTE

10. PROJETOS LIVRES

IDENTIFICAÇÃO ITENS  AVALIADOS RESULTADO FINAL

Nº
NOME CPF/CNPJ A B C D E F G H I J K L M N O

TOT
AL

1. 
FABIANA PEREIRA DE 
ANDRADE 

********3-78 10 10 8 10 8 10 10 5 5 76
CLASSIFICADO POR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2
.

MARIA ALICE COSTA 
SANTOS

********3-04 10 8 8 8 8 8 10 5 65 EXECEDENTE

3
.

SANDRO DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES

********3-69 8 10 6 8 8 10 10 5 65
CLASSIFICADO POR RESIDIR 
EM ÁREA PERIFÉRICA E/OU 
COMUNIDADE TRADICIONAL

4
.NATANAEL VIEIRA

********3-94 10 10 10 8 8 10 8 64 EXECEDENTE

5
.

EDILENE CARMO DOS 
SANTOS 

********3-09 8 8 8 8 8 8 6 5 59 EXECEDENTE

6
.

LUIS CARLOS CABRAL 
MOREIRA

********3-63 8 8 6 4 6 10 10 5 57
CLASSIFICADO POR COTA 
PESSOA NEGRA

7
.

HUGO RAFAEL ROSA DO 
NASCIMENTO 

********3-69 8 8 6 8 8 8 10 56 EXECEDENTE

8
.

GERCIMAR DE JESUS 
PEREIRA DOS SANTOS 

********3-10 6 6 6 6 6 6 10 5 5 56

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

9
.

ANTONIO MARCIEL 
MARTINS PIRES 

********3-59 8 8 6 4 4 10 10 5 55

CLASSIFICADO POR 
REMANEJAMENTO DE VAGAS 
DAS COTAS NÃO 
PREENCHIDAS

1
0
.

NEILSON OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

********3-68 6 6 6 6 6 6 10 5 51 EXECEDENTE

1
1
.

MAXIMIANO SANTOS DA 
SILVA NETO

********
3-00

8 8 6 4 8 8 8 50 EXECEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

14/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 851/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

1
2
.

KÉSSIA PINTO DA SILVA
********
3-77

6 6 6 6 6 6 4 5 5 50 EXECEDENTE

1
3
.

MARCELIANE DO 
LIVRAMENTO 

********
3-40

4 6 6 6 6 6 6 5 5 50 EXECEDENTE

1
4
.

MARIA GRACIMAR 
OLIVEIRA 

********
3-20

6 6 6 6 6 6 4 5 45 EXECEDENTE

1
5
.

INSTITUTO 
JURANDIENSE 

*****
613/0001-
06

0 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/11/2024 18:37:26 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=932

15/15www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 74db458d-f9bd-4195-9993-a366b282f26b


		2024-11-21T18:39:18-0300


		2024-11-21T18:39:23-0300




